c) Atestat de sărăcie dela Antistia comunală și dela oficial parochial la care aparține recurintele.

Recursele instruate cu documentele susînșirate vor fi a-să înainta la acest Consistoriu pe calea profesorului catichet dela gimnasiul din Beiuș până la termenul fiesat.

Oradea-mare, din ședința senatului școlar ținută la 8/20 Novembre 1899

Consistoriul eparchial gr. or. român orădan :

Ioan Groza m. p.,

protopresviter, asesor ref. consist.

—□—

Pe baza ordinațiunii V. Consistoriu gr. or. oradan dtdo 1/13 Novembre 1899 Nr. 800/153 B se escrie concurs pentru vacanta parochie din **Brusturi** tractul Pestesului decretată de a III-a clasă, cu termen de alegere pe 12/24 Decembre a. c.

Emolumintele sunt: 1) casa parochială cu grădină, apartinență și grajd pentru vite 35 fl.; 2) Pământul parochial 14 jugere catastrale arătoriu de clasa I 240 fl.; 3) Birul preoțesc dela 100 Nr.